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UPS:s synpunkter och kommentarer om Uppsala kommuns budget 
2025 - 2027 
 

Andelen äldre inom kommunen ökar, varför det är viktigt att förebygga vårdberoende för de äldre 

genom att satsa på friskvård och förebyggande åtgärder. Att erbjuda pensionärer aktiviteter som gör 

att de mår bra och är i rörelse innebär att behovet av vård minskar. God utemiljö med parker och 

grönområden ser vi som ytterst värdefulla för äldre, t ex är en fortsatt utveckling av marken längs 

Fyrisån värdefull, gärna med kaféer och aktiviteter såsom boule och andra utåtriktade verksamheter. 

 

En aktiv föreningsverksamheten där äldre kan påverka utbudet är viktigt, här behövs möjligheter att 

hyra lokaler till rimliga priser i närområden.  

 

Kommunen behöver arbeta aktivt med trygghet på gator och torg som gör att äldre kan vistas i 

utemiljö på ett tryggt sätt, vilket inte är fallet idag då många äldre avstår från att gå ut ensam.  

  

Kommunen behöver satsa på bra vårdboende med kompetens hos personalen som har goda 

språkkunskaper och där behovet av kontinuitet hos personalen är särskilt värdefull. 

 

Ett viktigt arbete är att bryta ofrivillig ensamhet. Pensionärsluncherna är en bra verksamhet som 

UPS stödjer. Det behövs också fler träffpunkter som bland annat kan bidra till att minska 

ensamheten. Ett förslag från UPS är att ordna en träffpunkt för döva. 

 

I utvecklingen av medborgardialogen kring översiktsplanering och samhällsbyggande är det viktigt 

att även äldreperspektivet beaktas, varför UPS bör ges möjligheter att delta i dessa dialoger. 

 

Kommunen behöver arbeta vidare tillsammans med bland annat UPS för att få fram en konkret 

handlingsplan för en äldrevänlig kommun som fokuserar på åtgärder som underlättar för äldre att bo 

och verka i kommunen.   

 

 

Fokusmål Ekonomi  

 

• Antalet äldre över 80 år kommer enligt senaste befolkningsprognosen nästan fördubblas 

under kommande tioårsperiod jämfört med föregående. Det innebär att avsevärt mer 

resurser måste tillföras äldreomsorgen medan barnomsorg och skola bara behöver en 

mindre ökning då antalet barn och ungdomar enbart beräknas öka marginellt under de 

närmaste åren. 

 

• Det är värdefullt med en stabil äldreomsorg med hög kvalité. Vi har noterat i 

Socialstyrelsens enkät att bedömningen av kvaliteten i kommunens äldreomsorg är relativt 

låg och ligger bland de sämsta av landets kommuner. Det behövs en stärkt grundbemanning 

inom äldreomsorgen vilket förutsätter att ersättningen till utförarna utökas. Vi noterar att 
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det bör finnas utrymme för en avsevärt högre ersättning då den idag är låg jämfört med 

många andra kommuner i landet. 

 

• Det är viktigt med tidiga insatser för att förebygga vård och en omställning mot effektiv och 

nära vård. Samverkan med regionen bör utökas och den gemensamma strategiplanen för 

hälsa, stöd, vård och omsorg måste följs av konkreta åtgärder. 

 

• Idag pågår en snabb digital utveckling där en del äldre inte hinner med. En meningsfull 

vardag är viktig även för de som inte är digitala. Det behövs därför mer stöd för att 

underlätta för fler att bli en del av det digitala samhället. Det måste också gälla för 

hyresgäster vid kommunens äldreboenden. 

 

 

Fokusmål Jobben  

 

• Medarbetare inom äldreomsorg och hemtjänst ska ha tillräckliga språkkunskaper eller få 

utbildning för detta.  

 

 

Fokusmål Klimatet  

 

• Vi vill ha en innerstad som är attraktiv, tillgänglig och en stimulerande plats även för äldre. 

Det är därför viktigt med mer fokus på äldres behov och önskemål i genomförandet av 

kommunens innerstadsstrategi.  

 

• Kommunen ska arbeta för en hållbar stad och utveckling av landsbygden. Äldre behöver 

tillgång till natur och parker i Uppsala stad men också i övriga tätorter inom kommunen. 

  

 

Fokusmål Tryggheten 

 

• Trygghet är en rättighet för alla. Vi har noterat att pensionärerna i Uppsala kommun i flera 

fall avstår från att gå ut ensam. Kommunen behöver därför satsa mer för att begränsa 

otryggheten. 

 

• Kommunen behöver se över hur man kan få fram seniorbostäder med rimliga hyror för den 

allt äldre befolkningen i hela Uppsala kommun. 
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